

RESULTATS SEMESTRIELS 2018

Récoltes du 1^{er} semestre 2018 conformes aux attentes avec près de 80 tonnes

Sur l'année, le Groupe vise une récolte minimum de 300 tonnes, soit 2 fois plus qu'en 2017

Paris & Bruxelles, le 18 octobre 2018 (17h45) – KKO INTERNATIONAL (BE0974284169 – ALKKO.BR – PEA-PME), référence mondiale dans la production innovante de cacao, présente aujourd'hui ses résultats semestriels clos au 30 juin 2018 et arrêtés par le Conseil d'administration du 17 octobre 2018.

Récoltes conformes aux attentes sur le semestre avec près de 80 tonnes

Au 30 juin 2018, le Groupe totalise un foncier 2 580 hectares sur lesquels sont plantés 800 000 cacaoyers entièrement irrigués.

Au cours du premier semestre 2018, SOLEA, la filiale de production du Groupe KKO International, a récolté 80 tonnes de fèves de cacao. Les efforts menés depuis 12 mois en termes de greffage, d'utilisation d'engrais organiques et de formation du personnel ont permis de quasiment doubler la production à 80 tonnes contre près de 50 tonnes au premier semestre 2017, ainsi que le montant des ventes de cacao sur la période (91 K€ vs. 46 K€ au 30 juin 2017).

Les travaux menés afin d'améliorer la productivité continuent de porter leurs fruits. Les arbres plantés en 2013 donnent cette année un rendement de 2,25 kg par arbre contre 1,25 kg pour les arbres plantés en 2014 et 0,5 kg pour ceux plantés en 2015. En moyenne, sur l'ensemble de la plantation, le rendement par arbre s'élève à 1,14 kg, soit près de 3 fois la moyenne observée en Côte d'Ivoire. Le Groupe a réussi à multiplier par 5 les rendements de ses premiers arbres plantés en 2015.

Par ailleurs, le Groupe a décidé de mettre un terme au développement des autres cultures comme l'igname, concentrant ses efforts exclusivement sur le cacao. La culture du Teck qui protège les cacaoyers du feu et de certaines maladies est évidemment maintenue et offre un haut potentiel de revenus à long terme.

Résultats semestriels 2018

Les produits d'activités ordinaires de KKO International, pour le premier semestre 2018, s'élèvent à 96 K€.

Le résultat d'exploitation ressort en perte de 1 316 K€ contre une perte de 1 427 K€ un an plus tôt et prend en compte 588 K€ de frais de personnel et 538 K€ de dépenses opérationnelles.

Après comptabilisation des charges d'intérêts de 61 K€ et de l'impôt sur le résultat de 27 K€, le résultat net de l'exercice ressort stable par rapport à l'année passée, en perte de 1 404 K€.

Perspectives

Après avoir atteint 80 tonnes de fèves récoltées sur le premier semestre 2018 et avec des cumuls de pluviométrie supérieurs à l'année précédente, le Groupe est optimiste pour la récolte de la seconde

partie de l'année et ambitionne de doubler la taille de sa récolte avec un objectif minimum de 300 tonnes de fèves produites sur l'exercice contre 150 tonnes en 2017.

Le Groupe réitère également son objectif de disposer à fin 2019 de 1 200 000 arbres plantés et irrigués. L'accord de financement pour un montant de 3 millions d'euros conclu en juin dernier avec la société Alpha Blue Ocean Inc devrait, en effet, permettre de procéder à un planting plus large sur Kotokonou et Akossikro pour atteindre l'objectif fixé des 1 200 000 arbres.

Le montant de ce financement pourrait être également porté à 6 millions d'euros pour assurer d'une part, les besoins en trésorerie jusqu'à l'équilibre des comptes à Bocanda et financer d'autre part, une partie des développements à M'Brimbo. Un communiqué de presse sera publié dès la mise en place de ce financement et décrira toutes les caractéristiques de l'opération.

Sur la nouvelle parcelle acquise à Adikouassikro dans la région de M'Brimbo, l'étude des terres est finalisée et valide les résultats des premières études avec près de 80% des terres aptes au planting de cacao. Fort de l'expérience acquise sur Kotokonou et Akossikro, le Groupe est particulièrement confiant dans les perspectives prometteuses de ces nouvelles terres qui devraient permettre la plantation de plus d'un million d'arbres.

Par ailleurs, le Groupe est entré en négociation avec S.C.E.B., la coopérative biologique de M'Brimbo pour mettre en œuvre un partenariat de développement d'une plantation de cacao organique. KKO International souhaite, en effet, développer sur ces nouvelles parcelles une agriculture biologique et obtenir ainsi une hausse substantielle du prix de vente de son cacao.

Le Groupe vient également de finaliser le transfert de son siège social à Paris. Cette décision va permettre à KKO International de réaliser des économies substantielles de fonctionnement et a pour but de concentrer l'ensemble des équipes de direction à Paris autour de ses fondateurs. Suite à ce changement, la direction financière du Groupe a évolué, Monsieur Marc-Henri Decrop, basé à Bruxelles, a ainsi cédé sa place à Serge Fouchet, qui a effectué toute sa carrière au sein de grandes banques et prend aujourd'hui la direction financière du Groupe.

Mise à disposition du Rapport Financier Semestriel

KKO International a déposé ce jour auprès de l'Autorité des Marchés Financiers (AMF) et de l'Autorité des Services et Marchés Financiers (FSMA) son rapport financier semestriel 2018. Ce document est tenu à disposition du public et peut être consulté sur le site Internet de la Société www.kko-international.com dans la rubrique « Investisseurs / Documentation / Rapport Financier Semestriel ».



A propos de KKO INTERNATIONAL

La production mondiale de cacao, aujourd'hui essentiellement artisanale, ne permet pas aux industriels de l'agro-alimentaire de s'approvisionner avec une qualité et une quantité constantes. KKO INTERNATIONAL, pionnier dans la culture intensive, apporte une solution ingénieuse à la demande mondiale grandissante. En moins de 3 ans, les équipes de SOLEA, filiale de production de KKO INTERNATIONAL basée en Côte d'Ivoire, ont réussi à développer des techniques agronomiques innovantes, notamment un système d'irrigation goutte à goutte de chaque arbre, améliorant significativement les rendements de production de fèves de cacao. Avec une forte implication locale, la société est un modèle d'entreprise socialement responsable (certification Rainforest Alliance) et dispose au 30 juin 2018 de 2 580 hectares de terres (baux signés) sur lesquels sont plantés 800 000 cacaoyers entièrement irrigués. Son objectif est de disposer à fin 2019 de 1 500 000 arbres plantés et irrigués. SOLEA ambitionne d'exploiter 3 000 hectares, pour produire en toute saison un cacao de qualité élevée. SOLEA a ainsi pour vocation de devenir un partenaire naturel et favori de l'industrie chocolatière.

www.kko-international.com

Euronext Growth Paris & Bruxelles

Isin : BE0974284169 – ALKKO

Eligible au PEA-PME

KKO INTERNATIONAL

info@kko-international.com

CALYPTUS

Sophie Boulila/Grégory Bosson

kko-international@calyptus.net

Tél. : + 33 (0)1 53 65 68 62



Annexes - Etats Financiers

Le Groupe indique que les états financiers consolidés intermédiaires pour le semestre clôturé le 30 juin 2018 n'ont fait l'objet ni d'un contrôle ni d'un examen limité par les auditeurs.

Annexe 1 – Synthèse de l'état consolidé du résultat

En €	30 juin 2018	30 juin 2017
Produit des activités ordinaires	96 402	110 334
Variation de juste valeur des actifs biologiques	-	29 612
Matières premières et consommables utilisés	(36 440)	(31 381)
Perte de valeur sur actifs biologiques	-	(395 374)
Avantages du personnel	(587 609)	(365 819)
Amortissements	(250 412)	(176 747)
Autres dépenses opérationnelles	(537 901)	(597 491)
Résultat d'exploitation	(1 315 959)	(1 426 865)
Charges d'intérêts	(60 796)	-
Autres produits non opérationnels	-	44 469
Résultat avant impôts	(1 376 755)	(1 382 396)
Impôts sur le résultat	(26 957)	(19 969)
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	(1 403 712)	(1 402 365)
Revalorisation des plantes productrices	-	482 769
Impôts sur le résultat y relatif	-	(116 577)
RESULTAT GLOBAL DE L'EXERCICE	(1 403 713)	(1 036 173)

Annexe 2 – Synthèse de l'état consolidé de la situation financière

En €	30 juin 2018	31 déc. 2017
ACTIF	6 795 994	6 801 343
Actifs non-courants	6 548 793	6 709 450
Immobilisations incorporelles	-	-
Immobilisations corporelles	2 933 012	3 162 446
Actifs biologiques	3 602 181	3 533 404
Autres actifs non courants	13 600	13 600
Actifs courants	247 201	91 893
Dont trésorerie et équivalent de trésorerie	182 841	17 473
PASSIF	6 795 994	6 801 343
Capitaux propres	765 594	1 757 897
Passifs non courants	1 923 648	1 342 285
Dont Passif d'impôt différé	869 845	842 888
Passifs courants	4 106 752	3 701 160